1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
EDITAL PRPGP/UFSM 013/2023

Prorrogação do Programa Especial de Incentivo às Publicações Internacionais
“Pró-Publicações Internacionais”

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa da Universidade Federal de Santa Maria

torna público que está prorrogado o Edital de abertura de inscrições para concessão de

auxílio pelo “Programa Especial de Incentivo às Publicações Internacionais – Pró-

Publicações Internacionais” para custear despesas de: a) versão em língua inglesa de

artigo científico ou capítulo de livro; b) correção de gramática e estilo de artigo científico

ou capítulo de livro redigido em língua inglesa, uma vez que o recurso disponível já foi

utilizado na sua totalidade.

A prorrogação se dará até dia 26 de setembro de 2023.

Os solicitantes que já enviaram 02 artigos para versão/revisão poderão enviar mais 01

artigo, totalizando 03 artigos por solicitante.

Santa Maria, 14 de setembro de 2023.

Prof. Dr. Leandro Souza da Silva

Coordenador de Pesquisa

PRPGP

Prorrogação de Edital
Descrição Nome do arquivo

Prorrogação Edital Pró-Publicações 2023.pdf8
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.058547/2023-41
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

LEANDRO SOUZA DA SILVA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
01.09.25.00.0.0 - COORDENADORIA DE PESQUISA - CPESQ/PRPGP

14/09/2023 09:19:42

Código Verificador: 3292827

Código CRC: ea22f3d1

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3292827&crc=ea22f3d1
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3292827&crc=ea22f3d1
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3292827&crc=ea22f3d1